Ultraschallsensoren  ultrasonic sensors
f� Sicherheitshinweis Seite 289  Security Advice page 289       f� Anschlusschemen Seite 290  Diagramm page 290
209
U
ltr
as
ch
al

K = Kurzschlußfest  short circuit proof
ST3 = Stecker M8  connector M8  |  ST4 = Stecker M12  connector M8
Typenschlüssel  coding
US (X) 12 P K ST3- -
US
(X)
-S
12
P
K
ST3
S
Ultraschallsensoren  ultrasonic sensors
f� Sicherheitshinweis Seite 289  Security Advice page 289       f� Anschlusschemen Seite 290  Diagramm page 290
211
U
ltr
as
ch
al
ls
en
so
re
n
ul
tra
so
ni
c
se
ns
or
s
Schema  diagramm	 Ausgang  output
1
14
Bauform  dimension
Anschluss  connection
Empfindlichkeit  sensitivity
Betriebsspannung  service voltage
Eigenstromaufnahme  internal power consumpt.
Sendefrequenz  frequency range
Schalthysterese  switching hysteresis
Reproduzierbarkeit  reproducibility
Schutzart  protection class
Umgebungstemperatur  ambient temperature
Gehäusematerial  casing material
kurzschlußfest  short-circuit-proof
Analogausgang  min. item size
Erfassungsbereich  detection area
max. Laststrom  max. load current
Schaltfrequenz  max. operating frequency
M12
Stecker M12  connector M12
einstellbar  adjustable
15-30 VDC
< 30 mA
400 kHz
< 1 %	 –	 –
< 0,5 %
IP 65
- 25°C ... + 70°C
Messing vernickelt  nickel plated brass
ja  yes	 –	 –
–	 0-10 V	 4-20 mA
20 - 200 mm
100 mA
13 Hz	 –	 –
PNP-NO	 US-12-PSK-ST4
analog		  US-12-AV-ST4	 US-12-AI-ST4
Zylindrisch  cylindric